Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Suplementar para 
alterar valor de Programa do (PPA), alterar valor na (LDO) e suplementa 
por Excesso de Arrecadação valor de Categoria Econômica na (LOA) 
exercício de 2013 na Secretaria Municipal de Educação e Cultura no Valor 
de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) e dá outras 
providências. 

PROPONENTE: Executivo Municipal 

LEITURA EM PLENÁRIO: 21 de outubro de 2013 

PARECERES 

ASSESSORIA CONTÁBIL: 22 de outubro de 2013 

Distribuído à Comissão de Orçamento e Finanças em: 24/1012013 
Relator: Vilmar Maccari - PDT

[...]

Senhor Presidente, é 

~ y 
Senhores Vereadores, ~ . ., 

~ 
;.)I 
'? 

Fazendo uso da presente mensagem, encaminhamos a essa Casa;::i 
Legislativa, Projeto de Lei que propõe a criação de Crédito Suplementar, por Excesso 
de Arrecadação, no valor de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para atender o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE). 

Contando com a compreensão dos nobres edis, necessitamos que a 
matéria seja apreciada em regime de urgência, pelo que antecipamos nossos